ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отмене меры пресечения

г. Алматы 10 июля 2025 года

Старший  следователь  СО  УП  Ауэзовского  района  ДП  г.Алматы
Бектұрғанова  М.М.,  рассмотрев  материалы  досудебного  расследования  по
уголовному делу №257513031000694,

УСТАНОВИЛ:

09.04.2025  г.  на  пульт  102  ЦОУ  ДП  г.Алматы  поступил  вызов  от
 С.С. 1976 г.р. поступило сообщение, о том что в период с 2022

года по 28.01.2025 год  Т.Н., находясь по адресу: г. Алматы, мкр.Жетысу-
2 д.11/1, кв.15 вступил в половой контакт с её дочерью С.М.Н., 18.07.2008 г.р.,
т.е.  с  несовершеннолетней,  не  достигшей  16-летнего  возраста.
09.04.2025 г. данный факт зарегистрирован в ЕРДР УП Ауэзовского района за
№257513031000694  по  ст.122  ч.1  УК  РК.
15.04.2025 г. в 22:00 ч. задержан  Т.Н. который в порядке ст.ст. 128, 131
УПК  РК  водворён  в  ИВС  ДП  г.  Алматы.
18.04.2025 г. Специализированным межрайонным следсвенным судом г. Алматы
в отношении подозреваемого  Т.Н. санкционирована мера пресечение в
виде  «содержание  под  стражей»  до  10  суток  до  определения  квалификации
деяния  подозреваемого.
24.04.2025г. деяния подозреваемого  Т.Н. квалифицировано по ст.122 ч.1
УК  РК.
25.04.2025  г.  Специализированным  межрайонным  следственным  судом  г.
Алматы  в  отношении  подозреваемого   Т.Н.  санкционирована  мера
пресечение в виде «содержание под стражей» сроком на 2 месяца до 15.06.2025
года  22:00  часов.
05.06.2025  г.  Специализированным  межрайонным  следственным  судом  г.
Алматы  в  отношении  подозреваемого   Т.Н.  санкционирована  мера
пресечение в виде «содержание под стражей» сроком на 3 месяца до 15.07.2025
года  22:00  часов.
01.07.2025 года квалификация уголовного правонарушения изменена со ст.122
ч.1  УК  на  ст.121-1  УК  РК.
03.07.2025 года  мера пресечения в  отношении  Т.Н.  была изменена с
"содержание под стражей" на "подписку о невыезде и надлежащем поведении".

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.153, 198 УПК РК,

ПОСТАНОВИЛ:

Д
ок

ум
ен

т
по

д
го

то
ви

л
 и

 п
од

пи
са

л
: Б

ек
тұ

рғ
ан

о
ва

 М
.М

.,
 1

0.
07

.2
02

5
 г

од
а

09
:4

3
(п

о
вр

ем
ен

и
г.

 А
ст

ан
а)

, e
rd

r@
kg

p.
kz

И
С

 «
Е

д
ин

ы
й

ре
ес

тр
 д

ос
уд

еб
ны

х
ра

сс
л

ед
о

ва
ни

й
»

mailto:erdr@kgp.kz

1. Меру пресечения подписка  о  невыезде  и  надлежащем  поведении  в
отношении подозреваемого(ой)  (обвиняемого(ой))  Өтебай  Тіреніш
Нұрдаулетұлы отменить.

2. О принятом решении уведомить заинтересованных лиц.

Старший следователь СО УП
Ауэзовского района ДП г.Алматы Бектұрғанова М.М.

Копия настоящего постановления мне вручена 10  июля  2025  года  и в
соответствии со ст.ст.31, 100, 105 УПК РК разъяснен порядок обжалования
принятого решения.

Подозреваемый(ая)  Т.Н.

Защитник Саржанов Г.Т.

Копию постановления вручил, порядок обжалования разъяснил:

Старший следователь СО УП
Ауэзовского района ДП г.Алматы Бектұрғанова М.М.

QR-код содержит хэш-сумму электронного документа
в PDF формате, подписанного ЭЦП

QR-код  содержит  данные  ЭЦП  подписавшего  лица,
должность,  наименование  государственного  органа,
дату и время подписания документа

Д
ок

ум
ен

т
по

д
го

то
ви

л
 и

 п
од

пи
са

л
: Б

ек
тұ

рғ
ан

о
ва

 М
.М

.,
 1

0.
07

.2
02

5
 г

од
а

09
:4

3
(п

о
вр

ем
ен

и
г.

 А
ст

ан
а)

, e
rd

r@
kg

p.
kz

И
С

 «
Е

д
ин

ы
й

ре
ес

тр
 д

ос
уд

еб
ны

х
ра

сс
л

ед
о

ва
ни

й
»